
UCHWAŁA NR VII/54/19
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych
przez gminę Kowalewo Pomorskie oraz określenia  granic obwodów publicznych

szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy na okres od dnia 1 września 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 996 z późn.zm.)1) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Kowalewo 
Pomorskie, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy 
Kowalewo Pomorskie, na okres od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2019 r.

 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Jerzy Orłowski

1) Zmiany w ustawie- z 2017 r poz. 59, poz.2203, z 2018 r. poz.1000, poz. 1290, poz.1669 i poz. 2245, z 2019 r. poz. 534, 
poz. 730 i poz. 761.

Id: B4EC59CD-D167-4BED-BE88-EFD821EC46A9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/54/19

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 30 maja 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
mających siedzibę na obszarze gminy Kowalewo Pomorskie

L.p. Nazwa szkoły Organ prowadzący Adres siedziby 
szkoły 

Granice obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej 
w Kowalewie Pomorskim

Gmina Kowalewo 
Pomorskie

ul. Jana Pawła II 2,
87-410 Kowalewo 
Pomorskie

Bielsk, Borek, Chełmonie, Chełmoniec, Gapa, Kowalewo Pomorskie, 
Lipienica, Martyniec, Podborek, Sierakowo, Szychowo, Zapluskowęsy.

2. Szkoła Podstawowa im. 
Janusza Korczaka 
w Wielkim Rychnowie

Gmina Kowalewo 
Pomorskie

Wielkie Rychnowo 53,
87-410 Kowalewo 
Pomorskie

Borówno – część od strony Wielkiego Rychnowa do „krzyża”, Mariany, 
Mlewiec posesje nr 20,21,22,23,24, Nowy Dwór, Wielkie Rychnowo, 
a ponadto w zakresie klas IV-VIII obwód rozszerza się o miejscowości 
Mlewiec (pozostałe posesje), Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.

3. Szkoła Podstawowa im. 
Ireny Sendlerowej 
w Wielkiej Łące

Gmina Kowalewo 
Pomorskie

Wielka Łąka 11,
87-410 Kowalewo 
Pomorskie

Borówno – część od strony Wielkiej Łąki do „krzyża”, Elzanowo, Józefat, 
Pruska Łąka, Szewa, Wielka Łąka.

4. Szkoła Podstawowa im. 
Wojska Polskiego 
w Pluskowęsach

Gmina Kowalewo 
Pomorskie

Pluskowęsy 22A,
87-410 Kowalewo 
Pomorskie

Dylewo, Frydrychowo, Kiełpiny, Napole, Otoruda, Piątkowo, Pluskowęsy.

5. Szkoła Podstawowa 
w Mlewie

Wiejskie Stowarzyszenie 
Edukacyjno-Kulturalne 
TRIO

Mlewo 4,
87-410 Kowalewo 
Pomorskie

Mlewiec z pominięciem posesji
nr 20,21,22,23,24, Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.

Id: B4EC59CD-D167-4BED-BE88-EFD821EC46A9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na mocy uchwały Nr XXI/187/17 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 marca 2017 r.
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, zmienionej
uchwałą Nr XXXIV/303/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 5 lipca 2018 r., ustalona została
sieć szkół w gminie Kowalewo Pomorskie na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,
zgodnie z dyspozycją art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn.zm.).

Zgodnie z art. 81 ust. 2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe, ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2245 z późn.zm.) w/wym. uchwała traci
moc z dniem 31 sierpnia 2019 r. w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych.

W konsekwencji wyżej wymienionych przepisów samorządy prowadzące zadania gminne zostały
zobowiązane do ustalenia sieci prowadzonych przez siebie publicznych szkół podstawowych oraz określenia
granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy na okres od dnia
1 września 2019 r.

Powyższa uchwała ma charakter głównie porządkujący w związku z koniecznością uwzględnienia faktu
ostatecznego wygaszenia kształcenia w gimnazjach. Siedziby publicznych szkół podstawowych z terenu gminy
Kowalewo Pomorskie pozostają bez zmian.

W odniesieniu do Szkoły Podstawowej w Wielkiej Łące, w związku z nadaniem imienia Ireny Sendlerowej,
uwzględniono zmianę nazwy szkoły.

Ustalone obwody publicznych szkół podstawowych pozostają bez zmian. Jedynie w przypadku Szkoły
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Wielkim Rychnowie dokonano redakcyjnej zmiany zastępując określenie
„Mlewiec z posesjami nr 20,21,22,23,24” określeniem „Mlewiec posesje nr 20,21,22,23,24”, a także określenie
„Mlewiec z pominięciem posesji nr 20,21,22,23,24” określeniem „Mlewiec (pozostałe posesje)”. Taki zapis jest
bardziej czytelny i nie budzi żadnych wątpliwości w zakresie praktycznego zastosowania.

Ustalenie obwodu Szkoły Podstawowej w Mlewie, nastąpiło po uzgodnieniu z organem prowadzącym
w/wym. placówkę, zgodnie z wymogiem wynikającym z art. 39 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe.

Przedstawiona sieć zorganizowana jest w sposób zapewniający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku
szkolnego, z uwzględnieniem wymogów wynikających z ustawy Prawo oświatowe. W zakresie dowozu
uczniów spełniających obowiązek szkolny gmina realizuje dyspozycje wynikające z art. 39 w/wym. ustawy.

Powyższy projekt podlegał zaopiniowaniu przez kuratora oświaty na podstawie art. 39 ust. 8 w/wym. ustawy.

Id: B4EC59CD-D167-4BED-BE88-EFD821EC46A9. Podpisany Strona 1




